
1 

Tento zápis je vyhotoven v upravené verzi  
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

 
KP-RM/1493/2008/Z/23 

Z Á P I S 
 

z 23. schůze Rady města České Budějovice konané dne 12. listopadu 2008 
od 9:00 hodin v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města 

 
 
Přítomni: 
Mgr. Juraj Thoma, Ing. Ivana Popelová, František Jelen, Mgr. Rudolf Vodička, doc. RNDr. 
Miroslav Tetter, CSc., Mgr. Jana Menzelová,  Petr Kocar, Ing. Leona Trešlová, MUDr. 
Martin Kuba, Ing. Bc. Břetislav Kábele, PhDr. Jaromír Procházka 
Ing. Zdeněk Řeřábek – tajemník magistrátu města 
Ing. Jitka Welzlová – tisková mluvčí  
 
Jednání zahájil a řídil primátor Mgr. Juraj Thoma.  
Byl schválen program 23. schůze rady města (10,0,0/10). 
Byl projednán zápis z 22. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky. 
Byla provedena kontrola plnění usnesení rady města  –  vybraných úkolů se splatností k       
12. 11. 2008. 
MUDr. Martin Kuba byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem. 
 
1. číslo jednací KP-RM/1411/2008/M/1230 

Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. – návrh na Rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady 
Přijato usnesení č. 1173/2008 (11,0,0/11) 
Jednání byl přítomen notář JUDr. Zdeněk Melichar. 

 
2. číslo jednací KP-RM/1489/2008/M/1302 

Studie proveditelnosti pro komplexní projekt k rozvoji nakládání s odpady pro statutární 
město České Budějovice – dílčí výstup milník 2 
Přijato usnesení č. 1174/2008 (11,0,0/11) 
Jednání byli přítomni Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, Ing. Kopp, 
Mott MacDonald, spol. s r. o.  
 

3. číslo jednací KP-RM/1418/2008/M/1237 
Zadání územní studie pořízené „U Branišovské“ v k. ú. České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 1175/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Lacina, vedoucí odboru územního plánování a architektury. 

 
4. číslo jednací KP-RM/1235/2008/M/1076 

Vzor Smlouvy o realizaci Integrovaného plánu rozvoje měst s Regionální radou regionu 
soudržnosti Jihozápad 
Přijato usnesení č. 1176/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
5. číslo jednací KP-RM/1477/2008/M/1291 

Informace o přípravě využití objektu Velké solnice 
Přijato usnesení č. 1177/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 

 
 



2 

6. číslo jednací KP-RM/1465/2008/M/1279 
Informace o financování a provozu Motocyklového muzea v roce 2008 
Přijato usnesení č. 1178/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Ing. Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu. 
 

7. číslo jednací KP-RM/1492/2008/M/1305 
Financování rozvojových programů města cizími prostředky 
Přijato usnesení č. 1179/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
8. číslo jednací KP-RM/1427/2008/M/1244 

Rozpočtová opatření číslo 166 až 185  
Přijato usnesení č. 1180/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
9. číslo jednací KP-RM/1481/2008/M/1295 

Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 71 a V 75 
Přijato usnesení č. 1181/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
10. číslo jednací KP-RM/1476/2008/M/1290 

Odpis a prominutí pohledávek 
Přijato usnesení č. 1182/2008 (8,0,2/10) 
Jednání byl přítomen Ing. Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

 
11. číslo jednací KP-RM/1402/2008/M/1227 

Odměny ředitelů škol a školských zařízení 
Přijato usnesení č. 1183/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
12. číslo jednací KP-RM/1412/2008/M/1231 

Žádost ředitelky Mateřské školy Čéčova, pí Věry Hejpetrové o změnu užívání prostor 
služebního bytu v Mateřské škole 
Přijato usnesení č. 1184/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
13. číslo jednací KP-RM/1424/2008/M/1241 

Dispozice s majetkem – prodloužení užívání služebního bytu v ZŠ a MŠ Nerudova 9, 
České Budějovice, odloučené pracoviště ZŠ Čéčova 66, České Budějovice, panu Milanu 
Dvořákovi – školníkovi ZŠ Čéčova 66 
Přijato usnesení č. 1185/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 

 
14. číslo jednací KP-RM/1414/2008/M/1233 

Odpověď na dopis SK Dynamo České Budějovice, a. s. ve věci Gymnázia olympijských 
nadějí České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1186/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy. 
 

15. číslo jednací KP-RM/1461/2008/M/1275 
Poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města (za období leden-říjen 2008) 
Přijato usnesení č. 1187/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, M. 
Šebek, předseda sportovní komise. 



3 

16. číslo jednací KP-RM/1460/2008/M/1274 
Návrh rozdělení dotací dle Pravidel dotačního programu města České Budějovice na 
podporu SPORTU v roce 2008, opatření č. 6, výzva 3. 
Přijato usnesení č. 1188/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byli přítomni Mgr. Bc. Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, M. 
Šebek, předseda sportovní komise. 
 

17. číslo jednací KP-RM/1491/2008/M/1304 
Petice proti přestavbě dvorů u domů Jeronýmova 3 a 5, Žižkova 15 a 17 
Přijato usnesení č. 1189/2008 (9,0,0/9) 

 
18. číslo jednací KP-RM/1450/2008/M/1267 

Dodatek č. 7 zřizovací listiny příspěvkové organizace Jihočeské divadlo  
Přijato usnesení č. 1190/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků.  

 
19. číslo jednací KP-RM/1405/2008/M/1228 

Dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Jeslová a azylová zařízení České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 1191/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků.  

 
20. číslo jednací KP-RM/1449/2008/M/1266 

Dohoda o správě komunikací uzavřená mezi statutárním městem České Budějovice, 
firmou .A.S.A. České Budějovice s.r.o. a příspěvkovou organizací Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje 
Přijato usnesení č. 1192/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků.  

 
21. číslo jednací KP-RM/1464/2008/M/1277 

Uzavření mandátní smlouvy na správu silničního nadjezdu v km 211,522 a předmostí – 
most v ulici J. Masaryka 
Přijato usnesení č. 1193/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků.  

 
22. číslo jednací KP-RM/1452/2008/M/1269 

„Oprava komunikačních ploch – ulice Průběžná, Plzeňská a Čéčova, České Budějovice – 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2008001778 
Přijato usnesení č. 1194/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků.  

 
23. číslo jednací KP-RM/1467/2008/M/1281 

„Oprava komunikačních ploch Nerudova II. etapa, České Budějovice“ – dodatek č. 1 ke 
smlouvě o dílo č. 2008002278 
Přijato usnesení č. 1195/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků.  

 
24. číslo jednací KP-RM/1459/2008/M/1273 

Žádost o udělení výjimky ke vstupu do komunikace I. kategorie v ochranné lhůtě – nové 
chodníky ze zámkové dlažby v Dukelské ul. č. 12, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1196/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků.  

 
 



4 

25. číslo jednací KP-RM/1455/2008/M/1271 
Informativní zpráva o podzimním komplexním úklidu komunikací města České 
Budějovice 2008  
Přijato usnesení č. 1197/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků.  
 

26. číslo jednací KP-RM/1483/2008/M/1297 
Návrh stanovení ceny za zvláštní užívání místních komunikací pro příležitostný prodej 
ryb a vánočních stromků na rok 2008-2009 za cenu 1,- Kč/m2 za každý i započatý den 
Přijato usnesení č. 1198/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna Ing. Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků.  

  
27. číslo jednací KP-RM/1488/2008/M/1301 

Užití znaku města v tiráži publikace Medaile Českobudějovicka vydávané Jihočeským 
muzeem České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1199/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byl přítomen Ing. Šmalcl, vedoucí odboru vnitřních věcí. 
 

28. číslo jednací KP-RM/1413/2008/M/1232 
Odpis pohledávky za dlužníkem CZECH ICE COMPANY, spol. s r. o. ze smlouvy o 
pronájmu zimního stadionu – Budvar arény 
Přijato usnesení č. 1200/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen J. Zavoral, vedoucí odboru sportovní zařízení. 

 
29. číslo jednací KP-RM/1396/2008/M/1221 

Ocenění talentů v oblasti kultury 
Přijato usnesení č. 1201/2008 (7,0,0/7) 

 
30. číslo jednací KP-RM/1425/2008/M/1242 

Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 Tržní řád – 
tradiční vánoční akce 
Přijato usnesení č. 1202/2008 (6,0,0,6) 

 
31. číslo jednací KP-RM/1205/2008/M/1050 

Dispozice s majetkem města – Návrh změny nájemní smlouvy o pronájmu Městského 
fotbalového stadionu uzavřené mezi statutárním městem České Budějovice a SK 
DYNAMO České Budějovice, a. s. 
Materiál byl odložen. 

 
32. číslo jednací KP-RM/1438/2008/M/1255 

Dispozice s majetkem města – Dodatek č. 1 Smlouvy o pronájmu systému odvodnění, 
vytápění a závlahy hrací plochy fotbalového stadionu s jeho následnou koupí 
Přijato usnesení č. 1203/2008 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
33. číslo jednací KP-RM/1440/2008/M/1257 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Nerudova 2a, 
České Budějovice pro Jihočeskou krajskou radu Svazu důchodců ČR, o. s. 
Přijato usnesení č. 1204/2008 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
34. číslo jednací KP-RM/1439/2008/M/1256 

Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu Jírovcova 2597, 
České Budějovice – skladové prostory 



5 

Přijato usnesení č. 1205/2008 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
35. číslo jednací KP-RM/1441/2008/M/1258 

Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor v objektu Dr. 
Stejskala 14, České Budějovice – prodejna kosmetiky a parfumérie 
Přijato usnesení č. 1206/2008 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 
 

36. číslo jednací KP-RM/1442/2008/M/1259 
Dispozice s byty – přenechání bytu do nájmu v domě Loucká 14 pro konkrétní fyzickou 
osobu 
Přijato usnesení č. 1207/2008 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
37. číslo jednací KP-RM/1443/2008/M/1260 

Dispozice s byty – přenechání bytu v domě M. Horákové 78, České Budějovice do nájmu 
pro konkrétní fyzické osoby 
Přijato usnesení č. 1208/2008 (6,0,0/6) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
38. číslo jednací KP-RM/1445/2008/M/1262 

Dispozice s byty – přenechání bytu do nájmu v domě Lannova tř. 6 pro konkrétní 
fyzickou osobu 
Přijato usnesení č. 1209/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
39. číslo jednací KP-RM/1446/2008/M/1263 

Návrh na obnovení nájemního poměru – uzavření nové nájemní smlouvy s nájemcem 
bytu Pražská 38, České Budějovice konkrétní fyzickou osobou 
Přijato usnesení č. 1210/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byl přítomen L. Volf, jednatel SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 
40. číslo jednací KP-RM/1451/2008/M/1268 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků v  
k. ú. České Budějovice 2 (v trase trolejbusové dráhy Branišovská – J. Opletala) 
Přijato usnesení č. 1211/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
41. číslo jednací KP-RM/1456/2008/M/1272 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků v  
k. ú. České Budějovice 2 (v trase trolejbusové dráhy Branišovská – J. Opletala) – SÚS 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1212/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
42. číslo jednací KP-RM/1444/2008/M/1261 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1984/4 v k. ú. České Budějovice 2 (v trase trolejbusové dráhy Branišovská –      
J. Opletala) 
Přijato usnesení č. 1213/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
 



6 

43. číslo jednací KP-RM/1447/2008/M/1264 
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 1272/1 a č. 2061/13 v k. ú. České Budějovice 2 (v trase trolejbusové dráhy 
Branišovská – J. Opletala) 
Přijato usnesení č. 1214/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
44. číslo jednací KP-RM/1466/2008/M/1280 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků v  
k. ú. České Budějovice3, 4, 5 a 6 (v trase trolejbusových drah Pekárenská – Nádražní a 
Suché Vrbné – Papírenská) – SÚS České Budějovice 
Přijato usnesení č. 1215/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
45. číslo jednací KP-RM/1487/2008/M/1300 

Dispozice s majetkem města – dohoda o zrušení věcného břemene a smlouva o zřízení 
věcného břemene na části pozemku parc. č. 1843 v k. ú. České Budějovice 4 (v trase 
trolejbusové dráhy Pekárenská – Nádražní a Suché Vrbné – Papírenská) 
Přijato usnesení č. 1216/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
46. číslo jednací KP-RM/1469/2008/M/1283 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1283/64 v k. ú. České Budějovice 7 (v trase trolejbusové dráhy Suché Vrbné – 
Papírenská) 
Přijato usnesení č. 1217/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
47. číslo jednací KP-RM/1470/2008/M/1284 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1840/12 v k. ú. České Budějovice 7 (v trase trolejbusové dráhy Suché Vrbné – 
Papírenská) 
Přijato usnesení č. 1218/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
48. číslo jednací KP-RM/1468/2008/M/1282 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků v  
k. ú. České Budějovice 4, 5, 6 a 7 (v trase trolejbusové dráhy Suché Vrbné – Papírenská) 
Přijato usnesení č. 1219/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
49. číslo jednací KP-RM/1473/2008/M/1287 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na nemovitostech v  
k. ú. České Budějovice 3 (v trase trolejbusové dráhy Pekárenská – Nádražní) – IGY 
České Budějovice s. r. o. 
Přijato usnesení č. 1220/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
50. číslo jednací KP-RM/1471/2008/M/1285 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc č. 3065 v k. ú. České Budějovice 3 (v trase trolejbusové dráhy Pekárenská – 
Nádražní) 
Přijato usnesení č. 1221/2008 (7,0,0/7)  
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



7 

51. číslo jednací KP-RM/1475/2008/M/1289 
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 1081 v k. ú. České Budějovice 4 (v trase trolejbusové dráhy Pekárenská – 
Nádražní) 
Přijato usnesení č. 1222/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

52. číslo jednací KP-RM/1474/2008/M/1288 
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 3287/1 a č. 3259/1 v k. ú. České Budějovice 3 (v trase trolejbusové dráhy 
Pekárenská – Nádražní) 
Přijato usnesení č. 1223/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
53. číslo jednací KP-RM/1485/2008/M/1298 

Dispozice s majetkem města – dohoda o zrušení věcného břemene a smlouva o zřízení 
věcného břemene na části pozemků parc. č. 1118/33 a č. 1118/35 v k. ú. České 
Budějovice 4 (v trase trolejbusové dráhy Pekárenská – Nádražní) 
Přijato usnesení č. 1224/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
54. číslo jednací KP-RM/1486/2008/M/1299 

Dispozice s majetkem města – dohoda o zrušení věcného břemene a smlouva o zřízení 
věcného břemene na části pozemku parc. č. 1103/1 v k. ú. České Budějovice 4 (v trase 
trolejbusové dráhy Pekárenská – Nádražní) 
Přijato usnesení č. 1225/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
55. číslo jednací KP-RM/1490/2008/M/1303 

Dispozice s majetkem města – dohoda o zrušení věcného břemene a smlouva o zřízení 
věcného břemene na části pozemků parc. č. 1120/12 a 1118/2 v k. ú. České Budějovice 4  
(v trase trolejbusové dráhy Pekárenská – Nádražní) 
Přijato usnesení č. 1226/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
56. číslo jednací KP-RM/1434/2008/M/1251 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 15/1, 1935/2, 1936, 2360/5, 2361/1, 2263/1 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1227/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
57. číslo jednací KP-RM/1433/2008/M/1250 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 2266 a parc. č. 2313/1 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1228/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
58. číslo jednací KP-RM/1432/2008/M/1249 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemky 
parc. č. 15/1, 31/1 a 24 v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1229/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
 



8 

59. číslo jednací KP-RM/1431/2008/M/1248 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemek 
parc. č. 1379/1 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1230/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
60. číslo jednací KP-RM/1406/2008/M/1229 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemků v k. ú. České Budějovice 6 – Dukelská ul. 
Přijato usnesení č. 1231/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
61. číslo jednací KP-RM/1416/2008/M/1235 

Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na část pozemku parc. č,. 786/1 v k. ú. České Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 1232/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
62. číslo jednací KP-RM/1478/2008/M/1292 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu „Č. B., 
Smetanova ul., kabel NN“ 
Přijato usnesení č. 1233/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
63. číslo jednací KP-RM/1472/2008/M/1286 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemků 
parc. č. 1153, 1124/1 a 1084/1 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 1234/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
64. číslo jednací KP-RM/1436/2008/M/1253 

Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části pozemku 
parc. č. 22/1 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 1235/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

65. číslo jednací KP-RM/1437/2008/M/1254 
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na části 
pozemků v k. ú. Kaliště u Českých Budějovic – TS 
Přijato usnesení č. 1236/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

66. číslo jednací KP-RM/1417/2008/M/1236 
Dispozice s majetkem města – postoupení práv a povinností ze smlouvy o nájmu č. 114-
2/1132/07 
Přijato usnesení č. 1237/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
67. číslo jednací KP-RM/1429/2008/M/1246 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc. č. 2516/37 a parc. č. 2516/38 
v k. ú. České Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1238/2008 (7,0,0/7) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 



9 

68. číslo jednací KP-RM/1428/2008/M/1245 
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/25 v k. ú. České 
Budějovice 5 
Přijato usnesení č. 1239/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

69. číslo jednací KP-RM/1462/2008/M/1276 
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 409/1 v k. ú. České 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 1240/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
70. číslo jednací KP-RM/1448/2008/M/1265 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků v k. ú. České Budějovice 2 – lokalita 
prodejního centra Globus – parkoviště 
Přijato usnesení č. 1241/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
71. číslo jednací KP-RM/1430/2008/M/1247 

Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1819/5 v k. ú. České 
Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1242/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
P. Kocar oznámil, že je ředitelem divize společnosti ČSAD JIHOTRANS a. s. 

 
72. číslo jednací KP-RM/1415/2008/M/1234 

Dispozice s majetkem města – pronájem nemovitostí v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1243/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
73. číslo jednací KP-RM/1435/2008/M/1252 

Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu, uzavření smlouvy o budoucím 
odkoupení stavby ZTV a záměr odkoupení části pozemku, to vše na parc. č. 3146, 3154  
a parc. č. 3147 v k. ú. České Budějovice 7 
Přijato usnesení č. 1244/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
74. číslo jednací KP-RM/1482/2008/M/1296 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 1501 v k. ú. České 
Budějovice 6 
Přijato usnesení č. 1245/2008 (9,0,0/9) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
75. číslo jednací KP-RM/1419/2008/M/1238 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí v k. ú. České Budějovice 4 
– konkrétní fyzické osoby 
Přijato usnesení č. 1246/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
76. číslo jednací KP-RM/1420/2008/M/1239 

Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 263/36 v k. ú. 
České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1247/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 



10 

77. číslo jednací KP-RM/1421/2008/M/1240 
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí v k. ú. České Budějovice – 
konkrétní fyzické osoby 
Přijato usnesení č. 1248/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 
 

78. číslo jednací KP-RM/1426/2008/M/1243 
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 267/1 a stavby 
s pozemkem parc. č. 267/2 v k. ú. České Budějovice 4 
Přijato usnesení č. 1249/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byla přítomna JUDr. Starková, vedoucí majetkového odboru. 

 
79. číslo jednací KP-RM/1454/2008/M/1270 

Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky 1.500,- Kč za nucený odtah vozidla 
Usnesení nebylo přijato (2,0,8/10)  

 
80. číslo jednací KP-RM/1479/2008/M/1293 

Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – „Živý betlém“ dne 22. 12. 2008 na  
náměstí Přemysla Otakara II. v Českých Budějovicích; vydání publikace „Medaile 
Českobudějovicka“ 
Přijato usnesení č. 1250/2008 (10,0,0/10) 

 
81. číslo jednací KP-RM/1349/2008/M/1175 

Návrh programu XIX. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne    
20. listopadu 2008  
Přijato usnesení č. 1251/2008 (10,0,0/10) 

 
82. Různé 

Odvolání proti způsobu vyhodnocení soutěže o návrh zavedení platebního systému  
prostřednictvím mobilních telefonů pro veřejné služby 
Přijato usnesení č. 1252/2008 (10,0,0/10) 
Jednání byly přítomny J. Leštinová a Bc. Ledererová, odd. veřejných zakázek. 

 
Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c/x), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, x = počet přítomných členů.  
 
 
23. schůze rady města byla ukončena v 11:30 hodin.   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

S o u b o r   u s n e s e n í 

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. – návrh na Rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1173/2008: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předložené materiály k Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s. při výkonu působnosti valné hromady.

II. s c h v a l u j e
1. Rozhodnutí jediného akcionáře obchodní společnosti Dopravní podnik města České 

Budějovice, a. s., IČ 25166115 při výkonu valné hromady v předloženém znění 
spočívající ve zvýšení základního kapitálu společnosti, 

2. Smlouvu o upsání akcií v předloženém znění, 
3. Prohlášení vkladatele o vložení nemovitostí v předloženém znění.

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
aby jménem města jako jediného akcionáře společnosti Dopravního podniku města 
České Budějovice, a. s. podepsal smlouvu o upsání akcií a prohlášení vkladatele o 
vložení nemovitostí, ve smyslu schváleného usnesení.

K bodu: Studie proveditelnosti pro komplexní projekt k rozvoji nakládání s odpady pro 
statutární město České Budějovice – dílčí výstup milník 2 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1174/2008: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou důvodovou zprávu.

II. d o p o r u č u j e
dokončit Studii proveditelnosti pro komplexní projekt k rozvoji nakládání s odpady pro 
statutární město České Budějovice v milníku 3 – zpracování varianty 2b dle důvodové 
zprávy.

III. u k l á d á
1. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 

informovat zpracovatele o výsledku projednání dílčího výstupu, 
2. Františku Jelenovi, náměstku primátora, 

předložit radě města návrh smlouvy o partnerství s Teplárnou České Budějovice, a. s.

K bodu: Zadání územní studie pořízené „U Branišovské“ v katastrálním území České 
Budějovice 2

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1175/2008: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
zadání územní studie pořízené „U Branišovské“ v katastrálním území České Budějovice 
2 (dále jen „ÚS“).   



12 

II. u k l á d á
Ing. Luboši Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování a architektury,  
zahájit proces pořizování ÚS. 

K bodu: Vzor Smlouvy o realizaci Integrovaného plánu rozvoje měst s Regionální radou 
regionu soudržnosti Jihozápad 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1176/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
vzor Smlouvy o realizaci Integrovaného plánu rozvoje měst.

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 
předložit radě města finální návrh smlouvy.

K bodu: Informace o přípravě využití objektu Velké solnice  
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1177/2008: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o dosavadním průběhu přípravy využití Velké solnice.

II. s c h v a l u j e
ukončení další přípravy využití objektu Velké solnice.

III. u k l á d á
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, 
realizovat toto usnesení a ukončit jednání s majitelem výše uvedeného objektu. 

K bodu: Informace o financování a provozu Motocyklového muzea v roce 2008 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1178/2008: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o financování a provozu Motocyklového muzea v roce 2008.

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a cestovního ruchu, 
vypracovat a předložit radě města návrh na financování a zajištění provozu 
Motocyklového muzea v roce 2009. 

K bodu: Financování rozvojových programů města cizími prostředky
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1179/2008: 
 
rada města  

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
způsob financování výdajů města cizími prostředky podle důvodové zprávy. 



13 

II. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky pod názvem „Přijetí kontokorentního úvěru s čerpáním do 

výše 200 mil. Kč“ v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a), § 34 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

2. zaslání písemné výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění bude doručena 
jednomu zájemci – UniCredit Bank Czech Republic, a. s., Na Příkopě 858/20, 113 80 
Praha 1, 

3. pověřené osoby k jednání: 
 Mgr. Rudolf Vodička, náměstek primátora pro ekonomiku 
 Ing. Vladimír Brůha, předseda finančního výboru 
 Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru. 

III. p o v ě ř u j e
Mgr. Juraje Thomu, primátora města, podepsat smlouvu o úvěru na základě projednání 
v zastupitelstvu města.

IV. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru, 

předložit primátorovi města k podpisu: 
a) text výzvy k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění a dokumentů souvisejících 

s vypsáním veřejné zakázky, 
b) dokumenty týkající se ukončení veřejné zakázky, 

2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
a) předložit na jednání zastupitelstva města informaci o způsobu financování 

rozvojových programů města cizími prostředky a návrh na uzavření smlouvy o 
přijetí úvěru, 

b) jednat o poskytnutí další bankovní garance k financování projektů na případné 
zařazení do ROP. 

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 166 až 185 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1180/2008: 
 
rada města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 166 až 185.

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 166 – snížení zapojené neinvestiční účelové dotace z 

Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na dávky sociální péče pro těžce zdravotně 
postižené a dávky pomoci v hmotné nouzi a snížení běžných výdajů odboru 
sociálních věcí ve výši 15.000.000 Kč, 

2. rozpočtové opatření číslo 167 – zapojení investiční dotace z Ministerstva vnitra na 
zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů Městské policie na akci „Rozšíření městského 
kamerového dohlížecího systému“ ve výši 980.000 Kč, 

3. rozpočtové opatření číslo 168 – zapojení finančního daru od Sdružení historických 
sídel Čech, Moravy a Slezka na akci „Národní zahájení Dnů evropského dědictví 12. 
– 13. září 2008 v Českých Budějovicích“ na zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
odboru památkové péče na nákup ostatních služeb ve výši 80.000 Kč, 

4. rozpočtové opatření číslo 169 – zapojení zůstatku běžného účtu (k 31.12.2007) fondu 
zaměstnanců města do rozpočtu roku 2008 na zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
fondu zaměstnanců města na kulturu a sport (55 tis. Kč) a půjčky zaměstnancům (45 
tis. Kč) v celkové výši 100.000 Kč, 



14 

5. rozpočtové opatření číslo 170 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kultury na dary 
obyvatelstvu – ocenění talentů ve výši 30.000 Kč, 

6. rozpočtové opatření číslo 171 – přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
odboru kultury z kapitálových výdajů na umělecká díla a předměty ve prospěch 
běžných výdajů na drobný hmotný dlouhodobý majetek – pamětní deska ve výši 
40.000 Kč, 

7. rozpočtové opatření číslo 172 – zapojení nedaňových příjmů odboru ochrany 
životního prostředí z reklamy na zvýšení rozpočtu běžných výdajů na nákup 
ostatních služeb „Na kolo jen s přilbou“ ve výši 30.000 Kč, 

8. rozpočtové opatření číslo 173 – zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru vnitřních 
věcí na nákup ostatních služeb (290 tis. Kč) a nájemné (425 tis. Kč) na zajištění akce 
„Bruslení na náměstí“ zapojením nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru ve výši 715.000 Kč, 

9. rozpočtové opatření číslo 174 – zapojení nedaňových příjmů odboru kultury ze 
vstupného - radniční bál na zvýšení rozpočtu běžných výdajů na nákup ostatních 
služeb – významná výročí ve výši 31.490 Kč, 

10. rozpočtové opatření číslo 175 – zapojení nedaňových příjmů odboru kultury z 
reklamy na zvýšení rozpočtu běžných výdajů na nákup ostatních služeb – Múzy na 
vodě ve výši 300.000 Kč, 

11. rozpočtové opatření číslo 176 – přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
odboru informačních a komunikačních technologií z  kapitálových výdajů na 
výpočetní techniku ve prospěch běžných výdajů na nákup drobného hmotného 
dlouhodobého majetku – výpočetní techniky ve výši 915.000 Kč, 

12. rozpočtové opatření číslo 177 – přesun rozpočtu běžných výdajů investičního 
odboru na nákup ostatních služeb – zveřejňování veřejných zakázek ve prospěch 
rozpočtu kapitálových výdajů odboru informačních a komunikačních technologií na 
programové vybavení ve výši 75.000 Kč, 

13. rozpočtové opatření číslo 178 – zapojení grantu od Jihočeského kraje na projekt 
„Bezpečnostní přeliv rybníka Stařeček“ na zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
investičního odboru ve výši 495.414 Kč, 

14. rozpočtové opatření číslo 179 – zvýšení rozpočtu běžných výdajů investičního 
odboru na opravy a udržování – odbahnění rybníků (450 tis. Kč) a rozpočtu 
kapitálových výdajů investičního odboru na akci Obnovení funkčnosti rybníka 
Stařeček (305 tis. Kč) zapojením nespecifikované rezervy běžných výdajů finančního 
odboru ve výši 450.000 Kč a rezervy kapitálových výdajů finančního odboru ve výši 
305.000 Kč, 

15. rozpočtové opatření číslo 180 – zapojení nedaňových příjmů odboru rozvoje a 
cestovního ruchu z poskytování služeb a výrobků – CBsystem na zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů na nákup ostatních služeb – CBsystem ve výši 150.000 Kč, 

16. rozpočtové opatření číslo 181 – zapojení nedaňových příjmů odboru správy 
veřejných statků z pronájmu pozemků ve výši 670.000 Kč na zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů na kácení, prořezávky a frézování ve výši 400.000 Kč a terénní 
úpravy neudržovaných pozemků ve výši 270.000 Kč, 

17. záměr rozpočtového opatření číslo 182 – přesun finančních prostředků v rámci 
rozpočtu odboru správy veřejných statků z  běžných výdajů na opravy a udržování - 
chodníky, parkoviště a cyklostezky ve prospěch kapitálových výdajů na 
dofinancování úpravy kruhového objezdu křižovatky ulic U Trojice – Neplachova ve 
výši 2.360.000 Kč, 

18. rozpočtové opatření číslo 183 – změnu zapojené investiční dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury na financování akcí „Studie řešení přeložky silnice III/14322 
včetně nového přemostění Vltavy a napojení na silnici III/00354“ (2.371 tis. Kč) a 
„Technicko-ekonomická studie napojení silniční sítě českobudějovické aglomerace 
na trasu dálnice D3“ (2.087 tis. Kč) přesunem na neinvestiční dotaci ve prospěch 



15 

rozpočtu běžných výdajů odboru územního plánování a architektury v celkové výši 
4.458.000 Kč, 

19. rozpočtové opatření číslo 184 – přesun finančních prostředků v rámci odboru 
územního plánování a architektury z kapitálových výdajů na běžné výdaje na akci 
„Studie řešení přeložky silnice III/14322“ ve výši 1.038.000 Kč, 

20. rozpočtové opatření číslo 185 – přesun finančních prostředků v rámci odboru 
územního plánování a architektury z kapitálových výdajů na běžné výdaje na akci 
„Technicko-ekonomická studie napojení silniční sítě českobudějovické aglomerace 
na trasu dálnice D3“ ve výši 1.420.000 Kč. 

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, 

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 166 až 181 a 183 až 185 do rozpočtu 
roku 2008 v termínu do 30. 11. 2008, 

2. Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstkovi primátora, 
předložit rozpočtové opatření číslo 182 k projednání zastupitelstvu města v termínu 
20. 11. 2008.

K bodu: Vnit řní rozpočtová opatření číslo V 71 až V 75 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1181/2008: 
 
rada města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 71 až V 75.

II. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 71 – přesun finančních prostředků v rámci 

rozpočtu běžných výdajů městské policie z platů zaměstnanců v pracovním poměru 
na poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady – pracovní úrazy a bolestné ve výši 
130.000 Kč, 

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 72 přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu 
kapitálových výdajů městské policie ze strojů, přístrojů a zařízení – digitální radiosíť 
na stroje, přístroje a zařízení – kamerový systém MKDS ve výši 400.000 Kč, 

3. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 73 – přesun finančních prostředků v rámci 
rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru ze stavebních úprav ulice            
E. Rošického (K. Štěcha – Haklovy Dvory) ve prospěch rozpočtu výdajů na drobné 
stavby ve výši 1.700.000 Kč, 

4. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 74 – přesun finančních prostředků v rámci 
rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru z projektové dokumentace 
(silnice) ve prospěch rozpočtu výdajů na projektovou dokumentaci (chodníky, 
odstavné plochy, parkoviště a cyklostezky) ve výši 30.000 Kč, 

5. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 75 – přesun finančních prostředků v rámci 
rozpočtu běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy z nespecifikovaných rezerv 
– dotace dle Směrnice č. 5/2007 - sport ve prospěch výdajů na neinvestiční transfery 
občanským sdružením – sport mládeže (30 tis. Kč) a ostatní neinvestiční transfery 
obyvatelstvu – reprezentace města (20 tis. Kč) v celkové výši 50.000 Kč. 

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,  
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 71 až V 75 do rozpočtu města 
roku 2008 v termínu do 30. 11. 2008. 

 



16 

K bodu: Odpis a prominutí pohledávek 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1182/2008: 
 
rada města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.

II. s c h v a l u j e
1. záměr odpisu pohledávek ze smluvní pokuty z půjček Fondu rozvoje bydlení       

v celkové částce 634.105,- Kč za jednotlivými dlužníky takto: 
konkrétní fyzická osoba  124.231,- Kč 
konkrétní fyzická osoba  509.874,- Kč, 

2. prominutí pohledávky Heleně Šípkové ze smluvní pokuty za nájemné z nebytových 
prostor ve výši 5.687,- Kč, 

3. záměr odpisu pohledávky za firmou ADOS ASSISTANCE, v. o. s., se sídlem     
Praha 10, U hostivařského nádraží 276a za dlužné nájemné, náklady řízení a úrok 
z prodlení v celkové výši  649.999,40 Kč. 

III. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora,  
předložit záměr odpisu pohledávek k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Odměny ředitelů škol a školských zařízení 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1183/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
odměny ředitelům škol a školských zařízení dle důvodové zprávy.

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost ředitelky Mateřské školy Čéčova, pí Věry Hejpetrové o změnu užívání 
prostor služebního bytu v Mateřské škole  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1184/2008: 
 
rada města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost ředitelky Mateřské školy Čéčova,  pí Věry Hejpetrové o změnu užívání prostor 
služebního bytu v mateřské škole.

II. s o u h l a s í
s vyjmutím služebního bytu v Mateřské škole Čéčova z bytového fondu a s přidělením 
těchto prostor do užívání mateřské škole.

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové,vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
seznámit ředitelku Mateřské školy Čéčova  s přijatým usnesením.  



17 

K bodu: Dispozice s majetkem – prodloužení užívání služebního bytu v ZŠ a MŠ 
Nerudova 9, České Budějovice, odloučené pracoviště ZŠ Čéčova 66, České 
Budějovice, panu Milanu Dvořákovi – školníkovi ZŠ Čéčova 66

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1185/2008: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
prodloužení užívání služebního bytu panu Milanu Dvořákovi, školníkovi odloučeného 
pracoviště Základní školy Čéčova 66, České Budějovice na dobu určitou od 1. 1. 2009 
do 31. 12. 2009. 

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Odpověď na dopis SK Dynamo České Budějovice, a. s. ve věci Gymnázia 
olympijských nadějí České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1186/2008: 
 
rada města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í
dopis SK Dynamo České Budějovice, a. s. ve věci Gymnázia olympijských nadějí 
České Budějovice.

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi dle důvodové zprávy.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města (za období leden-říjen 
2008) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1187/2008: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
1. Pravidla rozdělení neinvestiční dotace za reprezentaci města (děti a mládež do 18 let) 

za rok 2008, 
2. poskytnutí neinvestiční dotace za reprezentaci města (období leden-říjen 2008) 

občanským sdružením ve celkové výši 137 800 Kč, a to dle přílohy materiálu, 
3. uzavření smlouvy. 

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Návrh rozdělení dotací dle Pravidel dotačního programu města České 
Budějovice na podporu SPORTU v roce 2008, opatření č. 6, výzva 3.

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1188/2008: 
 
rada města 



18 

I. s c h v a l u j e
návrh rozdělení dotací Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
SPORTU  v roce 2008 v opatření č. 6, výzva 3., a to dle Protokolu hodnocení žádostí 
o dotaci č. 8/2008. 

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
předložit návrh rozdělení dotací zastupitelstvu města ke schválení. 

K bodu: Petice proti přestavbě dvorů u domů Jeronýmova 3 a 5, Žižkova 15 a 17 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1189/2008: 
 
rada města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici občanů proti přestavbě dvorů u domů Jeronýmova 3 a 5, Žižkova 15 a 17.

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici.

III. u k l á d á
Františku Jelenovi, náměstku primátora, 
zaslat odpověď petičnímu výboru.

K bodu: Dodatek č. 7 zřizovací listiny příspěvkové organizace Jihočeské divadlo 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1190/2008: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření dodatku č. 7 zřizovací listiny příspěvkové organizace Jihočeské divadlo, 
IČ 00073482, spočívající v rozšíření rozsahu spravovaného nemovitého majetku 
organizací ve vlastnictví zřizovatele o majetek v účetní hodnotě 282 232,- Kč.

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora 
zajistit realizaci tohoto usnesení předložením dodatku č. 7 k projednání zastupitelstvu 
města. 

K bodu: Dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Jeslová a azylová zařízení 
České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1191/2008: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření dodatku č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Jeslová a azylová 
zařízení České Budějovice, IČ 625537962, spočívající v rozšíření rozsahu spravovaného 
movitého majetku organizací ve vlastnictví zřizovatele o majetek v účetní hodnotě 
324 257,- Kč.

 

 



19 

II. u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora 
zajistit realizaci tohoto usnesení předložením dodatku č. 5 k projednání zastupitelstvu 
města. 

K bodu: Dohoda o správě komunikací uzavřená mezi statutárním městem České 
Budějovice, firmou .A.S.A. České Budějovice s. r. o. a příspěvkovou organizací 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje    

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1192/2008: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
uzavření dohody o správě komunikací mezi statutárním městem České Budějovice, 
firmou .A.S.A. České Budějovice s. r. o. a příspěvkovou organizací Správa a údržba 
silnic Jihočeského kraje. 

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto rozhodnutí

K bodu:  Uzavření mandátní smlouvy na správu silničního nadjezdu v km 211,522  a     
předmostí - most v ulici J. Masaryka 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1193/2008: 
 
rada města 

I. s c h v a l u j e
uzavření mandátní smlouvy  o obstarání správy staveb – silniční nadjezd v km 211,522 
a předmostí se státní organizací Správa železniční dopravní cesty, na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou jeden měsíc do doby převzetí do vlastnictví statutárního města 
České Budějovice a dále za podmínek uvedených v návrhu smlouvy. 

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení předložením smlouvy k podpisu primátorovi. 

K bodu: „Oprava komunika čních ploch – ulice Průběžná, Plzeňská a Čéčova, České 
Budějovice“ - Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2008001778 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1194/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2008001778 „Oprava komunikačních ploch 
– ulice Průběžná, Plzeňská a Čéčova, České Budějovice“ se společností Pradast spol.    
s r. o. ze dne 20. 8. 2008 týkající se navýšení ceny díla o 341 794,- Kč včetně DPH 
z důvodů uvedených v důvodové zprávě.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



20 

K bodu: „Oprava komunika čních ploch Nerudova II. etapa, České Budějovice“ - 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 2008002278  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1195/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 2008002278 „Oprava komunikačních ploch 
Nerudova II. etapa, České Budějovice“  se společností Kulhánek – Mařík, stavební 
firma spol. s r. o. ze dne 14. 10. 2008 týkající se změny termínu dokončení díla a změny 
platebních podmínek z důvodů uvedených v důvodové zprávě.

II. u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci usnesení.

K bodu: Žádost o udělení výjimky ke vstupu do komunikace I. kategorie v ochranné 
lhůtě – nové chodníky ze zámkové dlažby v Dukelské ul. č. 12, České 
Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1196/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
udělení výjimky ke vstupu do místní komunikace I. kategorie – nový chodník ze 
zámkové dlažby v Dukelské ulici č. 12, České Budějovice v rozsahu 4 m2 za účelem 
provedení izolace základů domu, a to vše za podmínky, že bude uhrazena finanční 
náhrada za vstup do nové komunikace dle sazebníku, který schválila Rada města České 
Budějovice – pol. 4.1.1.  1.000,- Kč/m2 ( tj.4 m2 x 1000Kč/m2 = 4.000 Kč). Chodník 
bude předlážděn v celé šíři firmou Swietelsky, která je držitelem záruky. 

II.  u k l á d á
Ing. Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Informativní zpráva o podzimním komplexním úklidu komunikací města České 
Budějovice 2008 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1197/2008: 
 
rada města 

b e r e  n a  vě d o m í  
informativní zprávu o proběhlém podzimním komplexním úklidu komunikací města České 
Budějovice 2008.

K bodu: Návrh stanovení ceny za zvláštní užívání místních komunikací pro příležitostný 
prodej ryb a vánočních stromků na rok 2008–2009 za cenu 1,- Kč/m2 za každý i 
započatý den 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1198/2008: 
 
rada města 



21 

I.  s c h v a l u j e
výjimku ze Sazebníku spočívající ve stanovení ceny zvláštního užívání místních 
komunikací pro prodej ryb a vánočních stromků na rok 2008–2009 ve výši  
1,- Kč/ m2/den.

II.  u k l á d á
Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Užití znaku města v tiráži publikace Medaile Českobudějovicka, vydávané 
Jihočeským muzeem v Českých Budějovicích

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1199/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
bezúplatné užití znaku města v  tiráži publikace Medaile Českobudějovicka, vydávané 
Jihočeským muzeem v Českých Budějovicích.

II.  u k l á d á
Ing. Ladislavu Šmalclovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Odpis pohledávky za dlužníkem CZECH ICE COMPANY, spol. s r. o. ze 
smlouvy o pronájmu zimního stadiónu – Budvar arény 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1200/2008: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu.

II.  s c h v a l u j e
záměr prominutí pohledávky za dlužníkem CZECH ICE COMPANY, spol. s r. o., 
Nádražní 731/165, Ostrava, IČ 26796341 ze smlouvy o pronájmu zimního stadionu – 
Budvar arény ve výši 120 000,-- Kč s příslušenstvím a se smluvní pokutou.

III.  u k l á d á
Mgr. Rudolfu Vodičkovi, náměstku primátora, 
předložit záměr prominutí pohledávky za dlužníkem CZECH ICE COMPANY, s.r.o. 
k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Ocenění talentů v oblasti kultury 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1201/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
návrh kulturní komise rady města na rozdělení finanční částky pro talenty v oblasti 
kultury z rozpočtu města takto:  
Kristýna Waldová  7.000 Kč 
Jan Hudeček   7.000 Kč 
Anežka Vargová  7.000 Kč 
Tereza Vargová  7.000 Kč 



22 

Lucie Líkařová            11.000 Kč 
Tereza Kahudová  7.000 Kč 
Lenka Němcová  7.000 Kč 
Jakub Vostoupal  7.000 Kč 
Martin Novotný          10.000 Kč 
Kateřina Dudová        10.000 Kč 

II.  u k l á d á
Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury, 
zajistit vystavení šeků a jejich slavnostní předání v obřadní síni radnice dne                 
28. 11. 2008 v 15:00 hodin.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 
Tržní řád – tradiční vánoční akce 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1202/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
výjimku z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006 – Tržní řád na 
omezení sortimentu prodávaného zboží – prodej alkoholických nápojů na tradiční 
vánoční kulturní akce dle důvodové zprávy.

II.  u k l á d á
Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – Dodatek č. 1 Smlouvy o pronájmu systému 
odvodnění, vytápění a závlahy hrací plochy fotbalového stadionu s jeho 
následnou koupí 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1203/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e  
Dodatek č. 1 Smlouvy o pronájmu systému odvodnění, vytápění a závlahy hrací plochy 
fotbalového stadionu s jeho následnou koupí uzavřenou mezi Teplárnou České 
Budějovice, a.s., se sídlem Novohradská 32, 372 15 České Budějovice a statutárním 
městem České Budějovice, se sídlem nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, České 
Budějovice v předloženém znění. 

II. u k l á d á  
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o. 

 zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu 
Nerudova 2a, České Budějovice pro Jihočeskou krajskou radu Svazu důchodců 
ČR, o. s. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1204/2008: 
 
rada města 

 



23 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor 1. PP v objektu Nerudova 2a, České Budějovice o výměře 
26,65 m2 a 26,47 m2 a WC 1,30 m2 pro potřeby Jihočeské krajské rady Svazu důchodců 
ČR, o. s., Lidická 7, České Budějovice za roční nájemné 1 200,- Kč/rok. Smlouva  
o nájmu nebytových prostor bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou a valorizační doložkou. 

II.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
1. zveřejnit záměr pronájmu v souladu se zákonem o obcích, 
2. realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem nebytových prostor v objektu 
Jírovcova 2597, České Budějovice – skladové prostory 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1205/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem nebytových prostor – skladové prostory v objektu Jírovcova čp. 2597, České 
Budějovice o celkové výměře 91,35 m2 pro pana Davida Koudelku a Romana Thieleho 
– prodej pneu, se sídlem Bezdrevská 1, České Budějovice za roční nájemné ve výši  
18 270,- Kč. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou  
a valorizační doložkou.

II.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – snížení nájemného z nebytových prostor 
v objektu Dr. Stejskala 14, České Budějovice – prodejna kosmetiky  
a parfumérie 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1206/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
snížení nájemného z nebytových prostor v objektu Dr. Stejskala 14, České Budějovice – 
prodejna kosmetiky a parfumérie, pro P&S International s. r. o., Nová Ves 31, 37315 
Nová Ves u Českých Budějovic z částky 28 449,- Kč/měsíc na nové měsíční nájemné 
ve výši 24 000,-Kč, což je roční nájemné ve výši 288 000,- Kč.

II.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu do nájmu v domě Loucká 14, pro konkrétní 
fyzickou osobu 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1207/2008: 
 
rada města 

 



24 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 14 o velikosti 2 + kk v domě Loucká č. 14, Č. Budějovice do nájmu 
pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč za m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku. 

II.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu v domě M. Horákové 78, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzické osoby 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1208/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 4.26 o velikosti 1 + 2 v domě M. Horákové 78, Č. Budějovice do 
nájmu pro konkrétní fyzické osoby za nájemné ve výši 60,- Kč za m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 30. 11. 2009 s tím, že za předpokladu 
řádného hrazení nájemného by se nájemní smlouva na dobu určitou při splnění výše 
uvedených podmínek prodlužovala vždy o 1 rok. Jmenovaní složí kauci dle „Pravidel“ 
ve výši 8 000,- Kč.

II.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu do nájmu v domě Lannova tř. 6, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1209/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 0 + 1 v domě Lannova tř. 6, Č. Budějovice do nájmu 
pro konkrétní fyzickou osobu za nájemné ve výši 60,- Kč za m2/měsíc. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku s tím, že jmenovaný složí kauci 
dle „Pravidel“ ve výši 4 000,- Kč.

II.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o., 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Návrh na obnovení nájemního poměru – uzavření nové nájemní smlouvy 
s nájemcem bytu Pražská 38, České Budějovice konkrétní fyzickou osobou 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1210/2008: 
 
rada města 

 

 

 



25 

I.  s c h v a l u j e
obnovení nájemního poměru – uzavření nové nájemní smlouvy na dobu určitou 1 roku 
s nájemcem bytu Pražská 38, České Budějovice konkrétní fyzickou osobou s tím, že za 
předpokladu řádného hrazení nájemného by se nájemní smlouva na dobu určitou při 
splnění výše uvedených podmínek prodlužovala vždy o 1 rok.  

II.  u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli SPRÁVY DOMŮ s.r.o.,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemků v kat. území České Budějovice 2 (v trase trolejbusové dráhy 
Branišovská – J. Opletala)

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1211/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění 
37 sloupů trakčního trolejového vedení na pozemcích parc. č. 2061/211, č. 2061/105,    
č. 2061/100, č. 2061/204, č. 2061/140, č. 2210/4, č. 2210/5, č. 2210/3, č. 2061/982 a      
č. 2210/2  a trakčních kabelů na pozemcích parc. č. 2210/5, č. 2061/982, č. 2210/2, č. 
2213/6, č. 2213/14 a č. 2213/2, vše v kat. území České Budějovice 2, v rozsahu,  jak je  
zaměřeno geometrickým  plánem,  a v právu vstupu na uvedené pozemkové parcely za 
účelem zajištění provozu, obsluhy, kontroly, údržby a oprav trakčního trolejového 
vedení a trakčních kabelů,  mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Rašínovo nábř. 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČ 69797111 (povinný), Dopravním 
podnikem města České Budějovice , a.s., se sídlem Novohradská 738/40, České 
Budějovice, IČ 25166115 (oprávněný) a statutárním městem České Budějovice 
(vedlejší účastník) za celkovou dohodnutou cenu ve výši 10.000,- Kč. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemků v kat. území České Budějovice 2 (v trase trolejbusové dráhy 
Branišovská – J. Opletala) – SÚS České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1212/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění 
trakčních kabelů na pozemcích parc. č. 2061/19, č. 2210/1, č. 2213/30 a č. 2213/29, vše 
v kat. území České Budějovice 2, v rozsahu,  jak je  zaměřeno geometrickým  plánem,  
a v právu vstupu na uvedené pozemkové parcely za účelem zajištění provozu, obsluhy, 
kontroly, údržby a oprav trakčních kabelů,  mezi Jihočeským krajem, U Zimního 
stadionu 1952/2, České Budějovice prostřednictvím subjektu spravujícího majetek 
kraje: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, České 
Budějovice, IČ 70971641 (povinný), Dopravním podnikem města České Budějovice , 
a.s., se sídlem Novohradská 738/40, České Budějovice, IČ 25166115  (oprávněný) a 
statutárním městem České Budějovice (vedlejší účastník) za celkovou dohodnutou cenu 
ve výši 10.000,- Kč + DPH. 



26 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1984/4 v k.ú. České Budějovice 2 (v trase trolejbusové dráhy 
Branišovská – J. Opletala) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1213/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
umístění 3 sloupů trakčního trolejového vedení  na pozemek parc. č. 1984/4 v rozsahu,  
jak  je  zaměřeno geometrickým  plánem,  a v právu vstupu na pozemkovou parcelu       
č. 1984/4,   vše v k. ú. České Budějovice 2, za účelem zajištění provozu, obsluhy, 
kontroly, údržby a oprav trakčního trolejového vedení,  mezi Biologickým centrem AV 
ČR, v.v.i.,   se sídlem Branišovská 1160/31, České Budějovice, IČ 60077344 (povinný),  
Dopravním podnikem města České Budějovice , a.s., se sídlem Novohradská 738/40, 
České Budějovice, IČ 25166115 (oprávněný) a statutárním městem České Budějovice 
(vedlejší účastník). 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 1272/1 a č. 2061/13 v kat. území České Budějovice 2 (v trase 
trolejbusové dráhy Branišovská – J. Opletala) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1214/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění  
1 sloupu trakčního trolejového vedení  na pozemku parc. č. 1272/1 a 3 sloupů trakčního 
trolejového vedení na pozemku parc. č. 2061/13 v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým  plánem,  a v právu vstupu na pozemkové parcely č.1272/1 a č. 2061/13,   
vše v k. ú. České Budějovice 2, za účelem zajištění provozu, obsluhy, kontroly, údržby 
a oprav trakčního trolejového vedení,  mezi Jihočeskou univerzitou v Českých 
Budějovicích, se sídlem Branišovská 1160/31, České Budějovice, IČ 60076658 
(povinný), Dopravním podnikem města České Budějovice , a.s., se sídlem Novohradská 
738/40, České Budějovice, IČ 25166115 (oprávněný) ) a statutárním městem České 
Budějovice (vedlejší účastník) za dohodnutou cenu ve výši 100,- Kč + DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

 



27 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemků v k. ú. České Budějovice 3, 4, 5 a 6 (v trase trolejbusových drah 
Pekárenská – Nádražní a Suché Vrbné - Papírenská) – SÚS České Budějovice 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1215/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího  
- v právu umístění 17 sloupů trakčního trolej. vedení na pozemku parc. č. 4159/1 v k. ú. 
České Budějovice 3, 1 sloupu trakčního trolej. vedení  na pozemku parc. č. 1920/1     
v k. ú. České Budějovice 4 a 1 sloupu trakčního trolej. vedení na pozemku parc. č. 
3683/1 v k. ú. České Budějovice 5 v rozsahu,  jak je zaměřeno geometrickým  
plánem, 

- v právu umístění trakčních kabelů na pozemku parc. č. 3683/1 v k. ú. České 
Budějovice 5 a na pozemku parc. č. 712/2 v k. ú. České Budějovice 6 v rozsahu,  jak 
je  zaměřeno geometrickým  plánem, 

- v právu vstupu na výše uvedené pozemkové parcely za účelem zajištění provozu, 
obsluhy, kontroly, údržby a oprav trakčního trolejového vedení a trakčních kabelů, 

mezi Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 
prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje: Správa a údržba silnic Jihočeského 
kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, České Budějovice, IČ 70971641 (povinný), 
Dopravním podnikem města České Budějovice , a.s., se sídlem Novohradská 738/40, 
České Budějovice, IČ 25166115  (oprávněný) a statutárním městem České Budějovice 
(vedlejší účastník) za celkovou dohodnutou cenu ve výši 10.000,- Kč + DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – dohoda o zrušení věcného břemene a smlouva      
o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1843 v k.ú. České 
Budějovice 4 (v trase trolejbusové dráhy Pekárenská – Nádražní a Suché Vrbné 
– Papírenská) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1216/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. uzavření dohody o zrušení věcného břemene, zřízeného pro statutární město České 

Budějovice na základě smlouvy č. 114-8/416/05/VB ze dne 3. 10. 2005, 
2. uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 

umístění 1 sloupu trakčního trolejového vedení a trakčních kabelů  na pozemku parc. 
č. 1843 v rozsahu,  jak  je  zaměřeno geometrickým  plánem,  a v právu vstupu na 
pozemkovou parcelu č. 1843, vše v k. ú. České Budějovice 4, za účelem zajištění 
provozu, obsluhy, kontroly, údržby a oprav trakčního vedení a trakčních kabelů, 
mezi  spol. METALURGIE, s.r.o., se sídlem Průmyslová 890, Chrudim IV., IČ 
25260090 (povinný), Dopravním podnikem města České Budějovice , a.s., se sídlem 
Novohradská 738/40, České Budějovice, IČ 25166115 (oprávněný) a statutárním 
městem České Budějovice (vedlejší účastník). 

 

 



28 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1283/64 v k.ú. České Budějovice 7 (v trase trolejbusové dráhy 
Suché Vrbné – Papírenská) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1217/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
umístění 5 sloupů trakčního trolejového vedení  na pozemek parc. č. 1283/64 v rozsahu,  
jak  je  zaměřeno geometrickým  plánem,  a v právu vstupu na pozemkovou parcelu       
č. 1283/64,   vše v k. ú. České Budějovice 7, za účelem zajištění provozu, obsluhy, 
kontroly, údržby a oprav trakčního trolejového vedení,  mezi  Duropack Bupak       
Servis s.r.o.,  se sídlem Papírenská 587/41, České Budějovice, IČ 26036975 (povinný)              
Dopravním podnikem města České Budějovice , a.s., se sídlem Novohradská 738/40, 
České Budějovice, IČ 25166115 (oprávněný) a statutárním městem České Budějovice 
(vedlejší účastník). 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1840/12 v k. ú. České Budějovice 7 (v trase trolejbusové dráhy 
Suché Vrbné – Papírenská)

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1218/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
umístění 2 sloupů trakčního trolejového vedení  na pozemek parc. č. 1840/12 v rozsahu,  
jak  je  zaměřeno geometrickým  plánem,  a v právu vstupu na pozemkovou parcelu       
č. 1840/12, vše v k. ú. České Budějovice 7, za účelem zajištění provozu, obsluhy, 
kontroly, údržby a oprav trakčního trolejového vedení,  mezi  spol. Duropack Bupak       
Obaly a. s.,  se sídlem Papírenská 41, České Budějovice, IČ 45022534 (povinný),              
Dopravním podnikem města České Budějovice , a.s., se sídlem Novohradská 738/40, 
České Budějovice, IČ 25166115 (oprávněný) a statutárním městem České Budějovice 
(vedlejší účastník).  

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemků v kat. území České Budějovice 4, 5, 6 a 7 (v trase trolejbusové dráhy 
Suché Vrbné – Papírenská)

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1219/2008: 



29 

rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího  
- v právu umístění 1 sloupu trakčního trolej. vedení na pozemku parc. č. 717/2 v k. ú. 
České Budějovice 4, 57 sloupů trakčního trolej. vedení na pozemcích parc. č. 3683/9, 
č. 3683/8,  č. 3683/7, č. 3683/17, č. 3683/11 a č. 3683/15 v k. ú. České Budějovice 5, 
3 sloupů trakčního trolej. vedení  na pozemcích parc. č. 178/9 a č. 178/11 v k.ú. 
české Budějovice 6 a 3 sloupů trakčního trolej. vedení na pozemku parc. č. 1840/2 
v k. ú. České Budějovice 7 v rozsahu,  jak je  zaměřeno geometrickým  plánem 

- v právu  umístění trakčních kabelů na pozemcích parc. č. 3683/8, č. 3683/11 a č. 
3683/7, vše v kat. území České Budějovice 5, v rozsahu,  jak je  zaměřeno 
geometrickým  plánem 

- v právu vstupu na výše uvedené pozemkové parcely za účelem zajištění provozu, 
obsluhy, kontroly, údržby a oprav trakčního trolejového vedení a trakčních kabelů, 

mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábř. 390/42, 
Praha 2 – Nové Město, IČ 69797111 (povinný), Dopravním podnikem města České 
Budějovice, a.s., se sídlem Novohradská 738/40, České Budějovice, IČ 25166115 
(oprávněný) a statutárním městem České Budějovice (vedlejší účastník) za celkovou 
dohodnutou cenu ve výši 10.000,- Kč. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na 
nemovitostech v k. ú. České Budějovice 3 (v trase trolejbusové dráhy 
Pekárenská – Nádražní) – IGY České Budějovice s. r. o. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1220/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího  
- v právu umístění a strpění 8 ks závěsů trakčního trolej. vedení na budově bez čp/če 

postavené na pozemku parc. č. 2948/2 a 7 ks závěsů trakčního trolej. vedení na 
budově bez čp./če postavené na pozemku parc. č. 2948/4, vše v kat. území České 
Budějovice 3 

- v právu umístění 1 sloupu trakčního trolejového vedení na pozemku parc. č. 2948/16 
v k. ú. České Budějovice 3 v rozsahu,  jak je  zaměřeno geometrickým  plánem 

- v právu vstupu na výše uvedené pozemkové parcely za účelem zajištění provozu, 
obsluhy, kontroly, údržby a oprav závěsů  a trakčního trolejového vedení 

mezi spol. IGY České Budějovice, s.r.o., se sídlem Karlovo náměstí 2097/10, Praha – 
Nové Město, IČ 28172043 (povinný), Dopravním podnikem města České Budějovice , 
a. s., se sídlem Novohradská 738/40, České Budějovice, IČ 25166115  (oprávněný) a 
statutárním městem České Budějovice (vedlejší účastník) za celkovou dohodnutou cenu 
ve výši 150.000,- Kč + DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

 



30 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 3065 v k.ú. České Budějovice 3 (v trase trolejbusové dráhy 
Pekárenská – Nádražní) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1221/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
umístění 1 sloupu trakčního trolejového vedení  na pozemek parc. č. 3065 v rozsahu,  
jak  je  zaměřeno geometrickým  plánem,  a v právu vstupu na pozemkovou parcelu       
č. 3065, vše v k. ú. České Budějovice 3, za účelem zajištění provozu, obsluhy, kontroly, 
údržby a oprav trakčního trolejového vedení,  mezi  panem Stanislavem Havelkou a 
paní Mgr. Annou Koubkovou, oba bytem Nádražní 1124/65, České Budějovice  
(povinní), Dopravním podnikem města České Budějovice , a.s., se sídlem Novohradská 
738/40, České Budějovice, IČ 25166115 (oprávněný) a statutárním městem České 
Budějovice (vedlejší účastník). 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 1081 v k.ú. České Budějovice 4 (v trase trolejbusové dráhy 
Pekárenská – Nádražní) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1222/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 
umístění trakčních kabelů  na části pozemku parc. č. 1081 v rozsahu,  jak  je  zaměřeno 
geometrickým  plánem,  a v právu vstupu na pozemkovou parcelu  č. 1081,  vše v k. ú. 
České Budějovice 4, za účelem zajištění provozu, obsluhy, kontroly, údržby a oprav 
trakčních kabelů,  mezi spol. ČSAD JIHOTRANS a.s., se sídlem Pekárenská 255/77, 
České Budějovice, IČ 25171216 (povinný),  Dopravním podnikem města České 
Budějovice , a.s., se sídlem Novohradská 738/40, České Budějovice, IČ 25166115 
(oprávněný) a statutárním městem České Budějovice (vedlejší účastník). 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemků parc. č. 3287/1 a č. 3259/1 v kat. území České Budějovice 3 (v trase 
trolejbusové dráhy Pekárenská – Nádražní) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1223/2008: 
 
rada města 

 

 



31 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění  
1 sloupu trakčního trolejového vedení  na pozemku parc. č. 3287/1 a 3 sloupů trakčního 
trolejového vedení na pozemku parc. č. 3259/1 v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým  plánem,  a v právu vstupu na pozemkové parcely č.3287/1 a č. 3259/1,   
vše v k. ú. České Budějovice 3, za účelem zajištění provozu, obsluhy, kontroly, údržby 
a oprav trakčního trolejového vedení,  mezi spol. Telefónica O2 Czech Republic, a.s.,  
se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 – Michle, IČ 60193336, Dopravním podnikem 
města České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 738/40, České Budějovice, IČ 
25166115 (oprávněný) a statutárním městem České Budějovice (vedlejší účastník) za 
celkovou dohodnutou cenu ve výši 10.000,- Kč + DPH. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – dohoda o zrušení věcného břemene a smlouva      
o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 1118/33 a č. 1118/35  v k.ú. 
České Budějovice 4 (v trase trolejbusové dráhy Pekárenská - Nádražní) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1224/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. uzavření dohody o zrušení věcného břemene, zřízeného pro statutární město České 

Budějovice na základě smlouvy č. 114-8/415/05/VB ze dne 9. 9. 2005, 
2. uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 

umístění trakčních kabelů  na pozemky parc. č. 1118/33 a č. 1118/35 v rozsahu,  jak  
je  zaměřeno geometrickým  plánem,  a v právu vstupu na pozemkové parcely č. 
1118/33   a č. 1118/35, vše v k. ú. České Budějovice 4, za účelem zajištění provozu, 
obsluhy, kontroly, údržby a oprav trakčních kabelů, mezi spol. LAŠEK spol. s r. o., 
se sídlem U Sirkárny, České Budějovice, IČ 46678620  (povinný), Dopravním 
podnikem města České Budějovice , a.s., se sídlem Novohradská 738/40, České 
Budějovice, IČ 25166115 (oprávněný) a statutárním městem České Budějovice 
(vedlejší účastník). 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – dohoda o zrušení věcného břemene a smlouva      
o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1103/1 v k.ú. České 
Budějovice 4 (v trase trolejbusové dráhy Pekárenská - Nádražní) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1225/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. uzavření dohody o zrušení věcného břemene, zřízeného pro statutární město České 

Budějovice na základě smlouvy č. 114-8/414/05/VB ze dne 7. 9. 2005, 
2. uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 

umístění trakčních kabelů  na pozemku parc. č. 1103/1 v rozsahu,  jak  je  zaměřeno 
geometrickým  plánem,  a v právu vstupu na pozemkovou parcelu č. 1103/1, vše v k. 
ú. České Budějovice 4, za účelem zajištění provozu, obsluhy, kontroly, údržby a 



32 

oprav trakčních kabelů,  mezi  spol. Stavební geologie – geoprůzkum České 
Budějovice, spol. s r. o., se sídlem Pekárenská 257/81, České Budějovice, IČ 
15769976 (povinný), Dopravním podnikem města České Budějovice , a.s., se sídlem 
Novohradská 738/40, České Budějovice, IČ 25166115 (oprávněný) a statutárním 
městem České Budějovice (vedlejší účastník). 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – dohoda o zrušení věcného břemene a smlouva      
o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 1120/13 a č. 1118/2 v k.ú. 
České Budějovice 4 (v trase trolejbusové dráhy Pekárenská – Nádražní) 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1226/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. uzavření dohody o zrušení věcného břemene, zřízeného pro statutární město České 

Budějovice na základě smlouvy č. 114-8/415/05/VB ze dne 9. 9. 2005, 
2. uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene spočívajícího v právu 

umístění trakčních kabelů na pozemky parc. č. 1120/13 a č. 1118/2 v rozsahu,  jak  je  
zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na pozemkové parcely č. 1120/13   
a č. 1118/2, vše v k. ú. České Budějovice 4, za účelem zajištění provozu, obsluhy, 
kontroly, údržby a oprav trakčního vedení a trakčních kabelů, mezi  spol. AGROZET 
České Budějovice, a.s., se sídlem U Sirkárny 30, České Budějovice, IČ 46678956 
(povinný), Dopravním podnikem města České Budějovice, a.s., se sídlem 
Novohradská 738/40, České Budějovice, IČ 25166115 (oprávněný) a statutárním 
městem České Budějovice (vedlejší účastník). 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky  parc. č.  15/1, 1935/2, 1936, 2360/5, 2361/1, 2263/1 v  k. ú. České 
Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1227/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemcích parc.č. 15/1,    
1935/2, 1936, 2360/5, 2361/1 a 2263/1 v k.ú. České Budějovice 5 v majetku 
statutárního města České  Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce,  
a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana 
oprávněná), spočívajícího ve strpění stavby „ČB, přeložka VN pro TS Cihelny“ o 
celkové dotčené ploše 2316 m2 , v rozsahu,  jak  je zaměřeno  geometr. plánem za cenu  
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 
za cenu 10.000,- Kč  +  100,- Kč za další započatý  1 m2,   tj. za celkovou cenu 
238.600,- Kč. 

 

 



33 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č. 2266 a parc. č. 2313/1 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1228/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 2266  
a parc. č. 2313/1 v  k.ú. České Budějovice  5  v  majetku statutárního města České  
Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), 
spočívajícího ve strpění stavby „ČB, Železničářská, kabel NN“ o celkové dotčené ploše 
162 m2, v rozsahu,  jak je zaměřeno geometr. plánem za cenu  stanovenou dle „Zásad  
na  vypořádání  věcných břemen“, tj. při  dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč +  
100,- Kč za další započatý 1 m2, tj. za celkovou cenu 23.200,- Kč. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemky parc. č.  15/1, 31/1 a 24 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1229/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném  zřízení  věcného  břemene  na pozemcích parc. č. 15/1,    
parc. č. 31/1 a parc. č. 24 v k. ú. České Budějovice 5 v majetku statutárního města 
České  Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, a s., se sídlem        
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), 
spočívajícího ve strpění stavby „ČB, Vrbenská 4, kabel NN“ o celkové dotčené ploše 
278 m2 , v rozsahu,  jak je zaměřeno geometr. plánem  za  cenu stanovenou dle „Zásad  
na vypořádání věcných břemen“, tj.  při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč +  
100,- Kč za další započatý  1 m2,   tj. za celkovou cenu 34.800,- Kč. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
pozemek parc. č. 1379/1  v  k. ú. České Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1230/2008: 
 
rada města 

 

 



34 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 1379/1  
v  k. ú. České Budějovice  4  v  majetku statutárního města České  Budějovice (strana 
povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), spočívajícího ve strpění stavby 
„ČB, J. Milíče, p. Princ kabel NN“ o celkové dotčené ploše 258 m2, v rozsahu, jak  je 
zaměřeno  geometr. plánem  za cenu  stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  věcných 
břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 100,- Kč za další 
započatý 1 m2, tj. za celkovou cenu 32.800,- Kč. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemků v katastrálním území České Budějovice 6 – Dukelská ul. 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1231/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 
1439/1, parc. č. 1487, parc. č. 1497 a  parc. č. 1509/2 v katastrálním území České 
Budějovice 6 spočívajícího v uložení nového kabelového vedení NN v rámci stavby 
„ČB, Dukelská, TS, kabel NN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  
účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickým plánem č. 2921-143/2008 mezi statutárním městem České 
Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 002 44 
732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 132 m2 za cenu 
20.200,- Kč. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na část pozemku parc. č. 786/1 v k. ú. České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1232/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě  o úplatném zřízení věcného břemene na část 
pozemku parc. č. 786/1 v katastrálním území České Budějovice 6,  spočívajícího v 
uložení  kabelového vedení NN v rámci stavby „České Budějovice, Polní, garáže, č. k. 
835/8, kabel NN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za  účelem 
zajišťování provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi  statutárním městem České Budějovice, náměstí 
Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), 
a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice,  



35 

IČ 28085400,  (jako oprávněný), to vše ze cenu dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč + 
100,- Kč za každý další započatý 1 m2. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - smlouva o zřízení věcného břemene na stavbu 
„Č. B., Smetanova ul., kabel NN“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1233/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 3728  
v kat. území České Budějovice 3,  spočívajícího v uložení kabelového vedení NN a 
v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č.1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244732, (jako povinný) a společností E.ON Distribuce, a. s.,  
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 85 400 (jako 
oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 
ploše včetně ochr. pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce  Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemků p. č. 1153, 1124/1 a 1084/1 v k.ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1234/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 1153, 
1124/1 a parc. č. 1084/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k.ú. České Budějovice 7 
pro stavbu „ČB, Heydukova kabel NN“, spočívajícího ve strpění uložení kabelového 
vedení NN a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3291-55/2008 mezi 
statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem   
F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), 
za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, to je za cenu 68.800,- Kč.

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

 

 



36 

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene na části 
pozemku parc. č. 22/1 v k.ú. České Budějovice 7 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1235/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 22/1 
(zeleň, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 7 pro stavbu „ČB, F. A. Gerstnera, 
CITY CENTRUM – přepojení VN“, spočívajícího ve strpění uložení kabelového vedení 
VN a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v 
rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3333-129/2008 mezi statutárním 
městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244 732, (jako povinný), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to 
je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000,- Kč.

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemků v katastrálním území Kaliště u Českých Budějovic – TS 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1236/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 
2782/1, 2745/1, 2740/54, 2702/7, 2630/2, 2630/1, 2057/6, 2056/2, 2056/1, 2035/57, 
2637/1, 2733/1 a  parc. č. 2756/1 v katastrálním území Kaliště u Českých Budějovic 
spočívajícího v uložení nového kabelového vedení NN v rámci stavby „Kaliště u ČB, 
zahuštění TS“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za  účelem zajišťování 
provozu, nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickými plány č. 149 – 55/2008 a č. 148 – 54/2008 mezi  statutárním městem 
České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 
002 44 732, (jako povinný) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice, IČ 28085400,  (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma 412 m2 
za cenu 48.200,- Kč. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – postoupení práv a povinností ze smlouvy              
o nájmu č. 114-2/1132/07 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1237/2008: 
 
rada města 



37 

I.  s c h v a l u j e
postoupení práv a povinností ze smlouvy o nájmu č. 114-2/1132/07, uzavřené dne        
1. 6. 2007 mezi statutárním městem České Budějovice (pronajímatel) a spol. QUICKLY 
s.r.o., IČ 25196219 (nájemce) za účelem zřízení parkovacích stání na části pozemku 
parc. č. 2217/3 v k.ú. České Budějovice 6, na spol. CENTRUM LÉKAŘSKÉ 
GENETIKY s. r. o., se sídlem Matice školské 1786/17, České Budějovice, IČ 
26099764. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků parc.  č. 2516/37 a parc.       
č. 2516/38 v k. ú. České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1238/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy uzavřené s konkrétní fyzickou osobou na pronájem 

pozemku parc. č. 2516/37 o výměře 227 m2  a pozemku parc. č. 2516/38  o výměře 
197 m2 v  k. ú. České Budějovice 5 za účelem užívání pozemků jako zahrádky, 
dohodou ke dni 31. 12. 2008, 

2. záměr pronájmu pozemků  parc. č. 2516/37 – zahrada o výměře 227 m2 a parc. č. 
2516/38 – zahrada o výměře 197 m2 v k.ú. České Budějovice 5, na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 6 měsíců za cenu 6,- Kč/m2/rok. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/25 v k.ú.    
České Budějovice 5

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1239/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem pozemku – zahrádky parc. č. 2516/25 o výměře 450 m2 v k.ú. České 
Budějovice 5 konkrétní fyzické osobě na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců 
za cenu 6,- Kč/m2/rok. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 409/1 v kat. 
území České Budějovice 6  

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1240/2008: 
 
rada města 

 



38 

I.  s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 409/1 – ostatní plocha o výměře cca   65 m2 v kat. 
území České Budějovice 6 Jihočeskému muzeu v Českých Budějovicích, Dukelská 1, 
České Budějovice, IČ 00073539 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za 
cenu 35,- Kč/ m2/rok, tj. za celkové nájemné ve výši 2.275,- Kč ročně za účelem 
vybudování rampy pro bezbariérový vstup do budovy Jihočeského muzea.   

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –pronájem pozemků v katastrálním území České 
Budějovice 2 – lokalita prodejního centra Globus - parkoviště 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1241/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem pozemků parc. č. 2196/94, č. 2196/95, č. 2196/96, č. 2196/97, č. 2190/13 a    
č. 2190/14 o celkové výměře 6 001 m2 v katastrálním území České Budějovice 2 za 
účelem provozování parkoviště spol. Obchodní a společenské centrum České 
Budějovice, s. r. o.,  se  sídlem Vinohradská 22/1233, 120 00 Praha, IČ 274 22 526, na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za dohodnuté nájemné ve výši 90.660,- Kč 
ročně. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,  
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1819/5 v k.ú. České 
Budějovice 4

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1242/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
pronájem  pozemku   parc.  č. 1819/5 – ostatní plocha o výměře  23 m2  v  k.ú. České 
Budějovice 4 společnosti ČSAD JIHOTRANS a.s., se sídlem 370 21 České Budějovice, 
Pekárenská 255/77, IČ 25171216, za účelem instalace reklamního poutače, na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce za cenu 5000,- Kč/rok. 

II.  u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

K bodu: Dispozice s majetkem města –  pronájem nemovitostí v k.ú. České Budějovice 4 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1243/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
budoucí pronájem pozemků včetně jejich součástí a příslušenství v k.ú. České 
Budějovice 4, původním vlastníkům nemovitostí dotčených plánovanou dopravní 



39 

stavbou „Přeložka silnic II/156 a II/157 v Českých Budějovicích“: par. č. 263/2, 
263/42, 263/43, 263/82, 263/1, 263/70, 263/11, 263/87, 263/10, 263/9, 263/17, 263/18, 
263/19, 263/71, 263/27, 263/50, 263/26, 263/68, 263/25, 263/53, 263/35, 263/36, 
263/37, 271, 210/1, 210/2, 269/1, 269/2, 269/3, 269/4, 278/1, 278/3, 278/4,560, 561/1, 
561/2, 562/3, 562/4, 267/1, 267/2, 265, 266/1, 266/2, 566, 567, 568, 569, 558, 559/1, 
za cenu 1,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce.

II.  u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora,  
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu, uzavření smlouvy o budoucím 
odkoupení stavby ZTV a záměr odkoupení části pozemku, to vše na parc. č. 
3146, 3154, 3188/1 a parc. č. 3147 v katastrálním území České Budějovice 7

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1244/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. záměr pronájmu části pozemku parc. č. 3147, 3188/1 a 3154 v katastrálním území 
České Budějovice 7 za účelem vybudování místní obslužné komunikace a uložení 
inženýrských sítí, paní Ireně Horažďovské, bytem  Puklicova 79, 370 04 České 
Budějovice na dobu určitou, do dne, kdy bude stavba (ZTV) dokončena a 
zkolaudovaná, za dohodnutou cenu 1.000,- Kč za rok, 

2. záměr budoucího odkoupení dokončených a zkolaudovaných staveb technické 
infrastruktury stavby „ZTV Na Hraničkách – Rožnov“ na pozemcích parc. č. 3146, 
3154, 3188/1 a parc. č. 3147 v katastrálním území České Budějovice 7 za cenu 
stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“, tj. 3 % z částky stanovené 
znaleckým posudkem + DPH,  

3. záměr budoucího odkoupení části pozemku parc. č. 3146 v katastrálním území České 
Budějovice 7 po řádném dokončení stavby ZTV a po její kolaudaci (komunikace 
včetně chodníků a travnatých pásů)  za cenu stanovenou dle „Pravidel pro  převod 
pozemků“, tj. 3 % z částky stanovené znaleckým posudkem   

od investora stavby paní Ireny Horažďovské,  bytem Puklicova 79, 370 04 České 
Budějovice. 

II.  u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 

realizovat přijaté usnesení,
2. Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  

předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 1501 v 
katastrálním území České Budějovice 6 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1245/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr odkoupení pozemku parc. č. 1501 – zahrada o výměře 1609 m2 v katastrálním 
území České Budějovice 6 z vlastnictví MOTOCO a. s., se sídlem Křižíkova 734/1,  
370 08 České Budějovice, IČ 26016966, za cenu dle znaleckého posudku.

 



40 

II.  u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí v k. ú. České 
Budějovice 4 – konkrétní fyzické osoby 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1246/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr odkoupení nemovitostí, pozemkové parcely č. 1441, zahrada o výměře 745 m2, 
včetně součástí  a příslušenství, v k.ú. České Budějovice 3, od konkrétních fyzických 
osob, za cenu dohodnutou ve výši 454.660,- Kč. 

II.  u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 263/36   
v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1247/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr odkoupení nemovitostí, pozemkové parcely č. 263/36, zahrada o výměře 393 m2, 
včetně součástí a příslušenství, v k.ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, 
za cenu dohodnutou ve výši 380.600,- Kč. 

II.  u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí v k. ú. České 
Budějovice 4 – konkrétní fyzické osoby

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1248/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr odkoupení nemovitostí, pozemkové parcely č. 263/19, zahrada o výměře 368 m2, 
včetně součástí a příslušenství a pozemkové parcely č. 263/71 o výměře 25 m2 se 
stavbou bez čp/če,  vše v k.ú. České Budějovice 4,  a věcí movitých, od konkrétních 
fyzických osob, za cenu dohodnutou ve výši 629.120,- Kč. 

II.  u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

 



41 

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení nemovitostí parc. č. 267/1 a 
stavby s pozemkem parc.č. 267/2, v k. ú. České Budějovice 4 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1249/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
záměr odkoupení nemovitostí, pozemkové parcely č. 267/1, zahrada o výměře 1163 m2, 
včetně součástí a příslušenství a stavby bez čp/če s pozemkem parc. č. 267/2 o výměře 
77 m2, vše v k.ú. České Budějovice 4, od konkrétní fyzické osoby, za cenu dohodnutou 
ve výši 1 598 200,- Kč. 

II.  u k l á d á
Františkovi Jelenovi, náměstku primátora, 
předložit výše uvedenou majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky 1.500,- Kč za nucený odtah 
vozidla  

 

 
Usnesení ve věci schválení žádosti konkrétní fyzické osoby o vrácení částky 1.500,- Kč za 
nucený odtah vozidla Volkswagen, RZ 4C4 1132 ze dne 17. 10. 2008, nebylo přijato.    

K bodu: Neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – „Živý betlém“ dne            
22. 12. 2008 na náměstí Přemysla Otakara II. v Českých Budějovicích; vydání 
publikace „Medaile Českobudějovicka“ 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1250/2008: 
 
rada města 

I.  s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na akci „Živý betlém“ 

dne 22.12.2008 na nám. Přemysla Otakara II. v Českých Budějovicích ve výši 
16 000,- Kč pro Janu Švarcovou, umělecká agentura K.A.P., Krajinská 11, České 
Budějovice,  

2. poskytnutí neinvestiční dotace – akce pod záštitou primátora – na vydání publikace 
Medaile Českobudějovicka ve výši 20 000,- Kč pro Jihočeské muzeum v Českých 
Budějovicích.

II.  u k l á d á
Mgr. Juraji Thomovi, primátorovi města,  
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh programu XIX. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice 
konaného dne 20. listopadu 2008 

 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1251/2008: 
 
rada města 

s c h v a l u j e
návrh programu XIX. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne          
20. listopadu 2008 v upraveném znění.



42 

K bodu: Různé
 

 
Odvolání proti způsobu vyhodnocení soutěže o návrh zavedení platebního systému 
prostřednictvím mobilních telefonů pro veřejné služby 
 

 
Rada města České Budějovice přijala  u s n e s e n í  č. 1252/2008: 
 
rada města 

I.  b e r e  n a  v ě d o m í
dopis společnosti etMOBILITY, a. s., Praha ze dne 29. října 2008.

II.  k o n s t a t u j e ,
že společnost etMOBILITY, a. s., Praha ve svém dopisu ze dne 29. října 2008 
nedodržela ustanovení § 110 odst. 6 zákona o veřejných zakázkách a odvolání 
společnosti etMOBILITY odmítá. 

III.  p o v ě ř u j e
Ing. Ivanu Popelovou, náměstkyni primátora, zaslat odpověď o odmítnutí námitek 
společnosti etMOBILITY, a. s., Praha.  

IV.  d o p o r u č u j e
Ing. Ivaně Popelové, náměstkyni primátora, nepokračovat po dobu zákonné lhůty 
určené pro případné podání odvolání k ÚOHS v jednacím řízení bez uveřejnění 
s uchazečem Direct Pay, s. r. o., Praha.

 
Č. Budějovice 13. 11. 2008  
Zapsala: Jiráková Ivana 
 
 
 
 
 
  Mgr. Juraj Thoma     MUDr. Martin Kuba 
          primátor           člen rady města 
 
 


